

TEISĖS AKTŲ PROJEKTO ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

2024-08-16 Nr. TNT-170 /2024(3.66 E)
Vilnius

Teisės akto projekto pavadinimas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymas „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. spalio 17 d. įsakymo Nr. 1-285 „Dėl Lietuvos Respublikos pavojingųjų objektų patikrinimų programos patvirtinimo ir kai kurių priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo “ LIETUVOS RESPUBLIKOS PAVOJINGŪJŲ OBJEKTŲ PATIKRINIMŲ PROGRAMA (toliau – teisės akto projektas). 1. P a k e i č i a Lietuvos Respublikos pavojingųjų objektų patikrinimų programą, patvirtintą Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. 1-285 „Dėl Lietuvos Respublikos pavojingųjų objektų patikrinimų programos patvirtinimo ir kai kurių Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“, ir ją išdėstau nauja redakcija (pridedama). 2. N u s t a t o, kad šis įsakymas įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (Departamentas) Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdybos (VPPV) Gaisrų prevencijos skyriaus (GPS) vyriausiasis specialistas Eivitas Tupikas.

Teisės akto antikorupcinį įvertinimą atliko: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (Departamentas) Vidaus tyrimų skyriaus (VTS) vyriausiasis tyrėjas Arnas Lagunovas.

Antikorupcinio požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos: nėra.

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinančias korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neat-sižvelgta į pastabą
		<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>	<i>pildo teisės akto projekto tiesioginis rengėjas</i>	<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>
1.	Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas	Nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
2.	Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų,	Nėra spragų ar nuostatų, leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir taisyti teisės aktą.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

	leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą			
3.	Teisės akto projekte nustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo, sankcijų taikymo ir panašiai priimantis subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto	<p>Nenustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo priimantis subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto, nes tai nėra teisės akto paskirtyje. Be to, teisės akte užfiksuota:</p> <p>44. Jeigu veiklos vykdytojas nesutinka su bendroje pavojingojo objekto planinio patikrinimo ataskaitoje ar jos prieduose nurodyta informacija, per 10 darbo dienų nuo jos gavimo dienos jis turi teisę dėl šios ataskaitos tikslinimo kreiptis į Kompetentingą instituciją (PAGD). Jeigu veiklos vykdytojas nesutinka su bendros pavojingojo objekto planinio patikrinimo ataskaitos priede pateiktu Tikrintojų individualiu administraciniu sprendimu, jis gali minėtą sprendimą apskusti teisės aktų nustatyta tvarka.</p> <p>53. Jeigu veiklos vykdytojas nesutinka su neplaninio patikrinimo ataskaitoje ar jos prieduose nurodyta informacija, per 10 darbo dienų nuo jos gavimo dienos jis turi teisę dėl šios ataskaitos tikslinimo kreiptis į Kompetentingą instituciją (PAGD). Jeigu veiklos vykdytojas nesutinka su neplaninio patikrinimo ataskaitos priede pateiktu Tikrintojų individualiu administraciniu sprendimu, jis gali minėtą sprendimą apskusti teisės aktų nustatyta tvarka.</p> <p>58. Jeigu pavojingojo objekto veiklos vykdytojas ar jo įgaliotas asmuo nesutinka su privalomu nurodymu, kurį davė Kompetentingos institucijos (PAGD) vadovo įgalioti asmenys, jis turi teisę per 10 darbo dienų nuo privalomo nurodymo gavimo dienos jį apskusti Kompetentingos institucijos vadovui. Jei privalomą nurodymą davė Kompetentingos institucijos vadovas, privalomas nurodymas įstatymų nustatyta</p>		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

		<p>tvarka gali būti skundžiamas išankstinio ginčų nagrinėjimo ne teismo tvarka institucijai arba teismui.</p> <p>64. Veiklos vykdytojas Viešojo administravimo įstatymo ar kitų įstatymų nustatyta tvarka gali skųsti Tikrintojų veiksmus ir sprendimus išankstinio ginčų nagrinėjimo ne teismo tvarka institucijai arba teismui. Sprendimo atlikti neplaninį patikrinimą apskundimas nesustabdo patikrinimo atlikimo.</p> <p>Kituose Departamento teisės aktuose nustatyta, kad Departamento padalinių veiklą prižiūri atskiras padalinys – Vidaus tyrimų skyrius.</p>		
4.	Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas funkcijas (pareigas)	Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas funkcijas (pareigas).		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
5.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas	<p>Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas, nes šiuose skyriuose aprašyta visa objektų tvarka, periodiškumas, grafikai, terminai, sprendimai, jų forminimas ir kitos svarbios sąlygos:</p> <p>III skyrius (Planuojamų patikrinti pavojingųjų objektų sąrašai ir jų patikrinimų grafikai);</p> <p>IV skyrius (Pavojingųjų objektų planinių patikrinimų atlikimo tvarka);</p> <p>V skyrius (Pavojingųjų objektų neplaninių patikrinimų atlikimo tvarka);</p> <p>VI skyrius (Privalomo nurodymo pašalinti didelių pramoninių avarijų prevencijos ir likvidavimo reikalavimų pažeidimus davimo ir vykdymo tvarka);</p> <p>VII skyriuje (Baigiamosios nuostatos).</p>		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
6.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus taikomos išimties	Teisės akto projekte išimties nepaminėtos.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
7.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas, nes:		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

35. Tikrintojai, atlikę planinį patikrinimą, ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo Planinių patikrinimų grafike nustatyto pavojingojo objekto patikrinimo termino pabaigos pateikia raštu ir (ar) elektroninio ryšio priemonėmis (kartu su lydraščiu) Kompetentingai institucijai pagal kompetenciją parengtus pavojingojo objekto patikrinimo rezultatus įforminančius dokumentus (klausimynus, patikrinimo aktus, patikrinimo ataskaitas ar kt. dokumentus) kartu su veiklos vykdytojui skirtų individualių administracinių sprendimų **kopijomis**.

38. Kompetentinga institucija ir Tikrintojai, patikrinimo metu nustatę teisės aktų, reglamentuojančių eksploatuojamų pavojingųjų objektų saugą, reikalavimų pažeidimų, taip pat nustatę, kad praėjusio patikrinimo metu užfiksuoti teisės aktų pažeidimai nepašalinti, teisės aktų nustatyta tvarka surašo jų kompetencijos srities teisės aktų nustatytus individualius administracinius sprendimus, skirtus pažeidimams pašalinti, ir taiko įstatymų nustatytas poveikio priemones, o Tikrintojai jų **kopijas** pateikia Kompetentingai institucijai.

43. Bendros pavojingojo objekto planinio patikrinimo ataskaitos **kopijos** elektroninio ryšio priemonėmis pateikiamos visiems Tikrintojams.

49. Pradedant neplaninį patikrinimą, įsakymo **kopija** pateikiama veiklos vykdytojui.

50. Atlikę neplaninį patikrinimą, Komisijos nariai ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo neplaninio patikrinimo atlikimo dienos pateikia raštu ir (ar) elektroninio ryšio priemonėmis (kartu su lydraščiu) Kompetentingai institucijai pagal kompetenciją parengtus neplaninio patikrinimo rezultatus įforminančius dokumentus kartu su veiklos vykdytojui skirtų individualių administracinių sprendimų **kopijomis**. Nesant nustatytų neplaninio patikrinimo rezultatus įforminančių dokumentų, Komisijos nariai informaciją apie patikrintą dalyką, nagrinėtus, vertintus dokumentus, vizualiai apžiūrėtus statinius, įrenginius, patikrinto dalyko atitiktį atitinkamos

		kompetencijos teisės aktų reikalavimams (suformuluoja išvadą apie patikrintą dalyką) nurodo lydraštyje. 61. Tikrintojai, atlikę pavojingojo objekto patikrinimą pagal Avarių prevencijos aprašo 63.2 papunktį, ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo individualaus administracinio sprendimo surašymo dienos pateikia Kompetentingai institucijai tik veiklos vykdytojui skirtų individualių administracinių sprendimų kopijas .		
8.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų dėl mažareikšmiškumo priėmimo tvarka	Teisės akto projekte nenustatyta sprendimų dėl mažareikšmiškumo priėmimo tvarka.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
9.	Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus priima kolegialus subjektas, teisės akto projekte nustatyta kolegialaus sprendimus priimančio subjekto: 9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą; 9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų narių dalis, užtikrinanti tinkamą atstovavimą valstybės interesams ir kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą ir skaidrumą; 9.3. narių skyrimo mechanizmas; 9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir trukmė; 9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu; 9.6. individuali narių atsakomybė	47. Neplaniniam patikrinimui atlikti Kompetentingos institucijos vadovas priima motyvuotą sprendimą – įsakymą dėl tokio patikrinimo organizavimo, patikrinamo dalyko (masto), termino ir neplaninio patikrinimo ataskaitos pateikimo termino. Neplaninio patikrinimo komisija (toliau – Komisija) sudaroma, jei patikrinimui atlikti būtinas kitų institucijų atstovų dalyvavimas. Kitų institucijų atstovai kviečiami atsižvelgiant į neplaninio patikrinimo pagrindą, tikslus, mastą ir (ar) kitas aplinkybes. 48. Dėl Tikrintojų atstovų įtraukimo į Komisijos sudėtį Kompetentingos institucijos vadovas sprendžia kiekvienu atveju kreipdamasis raštu į atitinkamos institucijos vadovą dėl tos institucijos atstovo skyrimo. Komisijos sudėtis nurodoma 47 punkte nurodytame įsakyme, o jo kopijos elektroninio ryšio priemėmis išsiunčiamos Komisijos nariams. 49. Pradedant neplaninį patikrinimą, įsakymo kopija pateikiama veiklos vykdytojui. 50. Atlikę neplaninį patikrinimą, Komisijos nariai ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo neplaninio patikrinimo atlikimo dienos pateikia raštu ir (ar) elektroninio ryšio priemėmis (kartu su lydraščiu) Kompetentingai institucijai pagal kompetenciją parengtus neplaninio patikrinimo rezultatus įforminančius dokumentus kartu su veiklos vykdytojui skirtų individualių administracinių sprendimų kopijomis. Nesant nustatytų neplaninio patikrinimo rezultatus įforminančių		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

		<p>dokumentų, Komisijos nariai informaciją apie patikrintą dalyką, nagrinėtus, vertintus dokumentus, vizualiai apžiūrėtus statinius, įrenginius, patikrinto dalyko atitiktį atitinkamos kompetencijos teisės aktų reikalavimams (suformuluoja išvadą apie patikrintą dalyką) nurodo hydraštyje.</p> <p>51. Kompetentinga institucija, remdamasi Komisijos narių pateiktais patikrinimo dokumentais, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo neplaninio patikrinimo atlikimo dienos parengia ir darbo tvarka arba elektroninėmis priemonėmis suderina su Komisijos nariais neplaninio patikrinimo ataskaitą (3 priedas). Komisijos narys, nesutinkantis su neplaninio patikrinimo ataskaita, savo pastabas ir pasiūlymus gali pateikti atskiru raštu, kuris pridedamas prie neplaninio patikrinimo ataskaitos. Neplaninio patikrinimo ataskaitą pasirašo patikrinimą atlikusios Komisijos pirmininkas, o jei Komisija nesudaroma, parengtą neplaninio patikrinimo ataskaitą pasirašo neplaninį patikrinimą atlikę Kompetentingos institucijos atstovai. Kompetentingos institucijos atstovas, nesutinkantis su neplaninio patikrinimo ataskaita, savo pastabas ir pasiūlymus gali pateikti atskiru dokumentu, kuris pridedamas prie neplaninio patikrinimo ataskaitos.</p> <p>52. Neplaninio patikrinimo ataskaita registruojama teisės aktų, reguliuojančių valstybės registrų ir informacinių sistemų saugą, nustatyta tvarka ir elektroninėmis priemonėmis pateikiama veiklos vykdytojui. Jei sudaroma Komisija, neplaninio patikrinimo ataskaita elektroninio ryšio priemonėmis pateikiama ir Komisijos nariams.</p>		
10.	Teisės akto projekto nuostatoms įgyvendinti numatytos administracinės procedūros yra būtinos, nustatyta išsami jų taikymo tvarka	Teisės akto projekto nuostatoms įgyvendinti numatytos administracinės procedūros yra būtin os, nustatyta išsami jų taikymo tvarka.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
11.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai administracinė procedūra netaikoma	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai taikoma administracinė procedūra.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

12.	Teisės akto projektas nustato jo nuostatomis įgyvendinti numatytų administracinių procedūrų ir sprendimo priėmimo konkrečius terminus	Teisės akto projektas nustato jo nuostatomis įgyvendinti numatytų administracinių procedūrų ir sprendimo priėmimo konkrečius terminus.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
13.	Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes	64. Veiklos vykdytojas Viešojo administravimo įstatymo ar kitų įstatymų nustatyta tvarka gali skųsti Tikrintojų veiksmus ir sprendimus išankstinio ginčų nagrinėjimo ne teismo tvarka institucijai arba teismui. Sprendimo atlikti neplaninį patikrinimą apskundimas nesustabdo patikrinimo atlikimo.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
14.	Teisės akto projektas nustato administracinių procedūrų viešinimo tvarką	<p>12. Kompetentinga institucija sudaro žemesniojo ir aukštesniojo lygio pavojingųjų objektų Sąrašus, kurie yra vieši ir skelbiami Kompetentingos institucijos interneto svetainėje adresu https://pagd.lrv.lt. Pavojingajam objektui yra suteikiamas pavojingojo objekto kodas.</p> <p>19. Patvirtintas Planinių patikrinimų grafikas ir (ar) jo pakeitimas skelbiamas Kompetentingos institucijos interneto svetainėje ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jo patvirtinimo ar pakeitimo dienos. Planinių patikrinimų grafikas ir (ar) jo pakeitimas skelbiamas ir Teisės aktų registre.</p> <p>25. Likus ne mažiau kaip 10 darbo dienų iki planinio patikrinimo, Kompetentinga institucija raštu informuoja veiklos vykdytoją apie numatomą atlikti planinį patikrinimą, nurodyma atliekamo patikrinimo pagrindą, trukmę, dalyką, Tikrintojus ir pagrindinius teisės aktus arba klausimynus, kuriais vadovaujantis patikrinimas bus atliekamas.</p> <p>34. Tikrintojai, baigę pavojingojo objekto patikrinimą, patikrinimo rezultatus, įskaitant nustatytus reikšmingus Avarijų prevencijos aprašo reikalavimų pažeidimus, aptaria su Kompetentingos institucijos atstovais ir informuoja veiklos vykdytoją ar jo įgaliotą asmenį. Patikrinimo rezultatai Kompetentingos institucijos, Tikrintojų ar pavojingojo objekto atstovų iniciatyva taip pat gali būti aptarti ir bendrame pavojingojo objekto vadovo ir darbuotojų atstovų posėdyje.</p>		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

		<p>36. Tikrintojų parengtuose pavojingojo objekto patikrinimo rezultatus informančiuose dokumentuose turi būti pateikta informacija apie...</p> <p>37. Jeigu pagal Tikrintojų kompetencijos sritį parengtuose pavojingojo objekto patikrinimo rezultatus informančiuose dokumentuose nėra nurodyta informacija pagal šios Programos 36.1–36.5 papunkčius, ją būtina pateikti lydraštyje.</p> <p>39.3. praėjus ne daugiau kaip 5 mėnesiams nuo 39 punkte nurodyto bendros pavojingojo objekto patikrinimo ataskaitos parengimo termino, Kompetentinga institucija parengia ir išsiunčia Tikrintojams, su kurių kompetencijos sritimi yra susiję nustatyti reikšmingi Avarijų prevencijos aprašo pažeidimai, pranešimą dėl nustatytų pažeidimų pašalinimo patikrinimo. Tikrintojai pagal kompetenciją patikrina, ar pašalinti reikšmingi Avarijų prevencijos aprašo pažeidimai ir apie šio papildomo patikrinimo rezultatus raštu informuoja Kompetentingą instituciją ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo 39 punkte nurodyto bendros pavojingojo objekto patikrinimo ataskaitos parengimo termino.</p> <p>41. Bendra pavojingojo objekto planinio patikrinimo ataskaita turi būti tiksli, aiški, suprantama, visi teiginiai turi būti argumentuoti, pagrįsti teisės aktais, faktine patikrinimo medžiaga ir kita informacija.</p> <p>45. Neplaniniai patikrinimai atliekami kuo skubiau (veiksmai, susiję su neplaninio patikrinimo įsakymo rengimu, pradedami ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo dienos):</p> <p>50. Atlikę neplaninį patikrinimą, Komisijos nariai ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo neplaninio patikrinimo atlikimo dienos pateikia raštu ir (ar) elektroninio ryšio priemonėmis (kartu su lydraščiu) Kompetentingai institucijai pagal kompetenciją parengtus neplaninio patikrinimo rezultatus informančius dokumentus kartu su veiklos vykdytojui skirtų individualių administracinių sprendimų kopijomis. Nesant nustatytų neplaninio patikrinimo rezultatus informančių</p>		
--	--	---	--	--

dokumentų, Komisijos nariai **informaciją** apie patikrintą dalyką, nagrinėtus, vertintus dokumentus, vizualiai apžiūrėtus statinius, įrenginius, patikrinto dalyko atitiktį atitinkamos kompetencijos teisės aktų reikalavimams (suformuluoja išvadą apie patikrintą dalyką) **nurodo lydraštyje.**

52. Neplaninio patikrinimo **ataskaita** registruojama teisės aktu, reguliuojančių valstybės registrų ir informacinių sistemų saugą, nustatyta tvarka ir **elektroninėmis priemonėmis pateikiama** veiklos vykdytojui. Jei sudaroma Komisija, neplaninio patikrinimo ataskaita elektroninio ryšio priemonėmis pateikiama ir Komisijos nariams.

61. Tikrintojai, atlikę pavojingojo objekto patikrinimą pagal Avarijų prevencijos aprašo 63.2 papunktį, ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo individualaus administracinio sprendimo surašymo dienos pateikia Kompetentingai institucijai tik veiklos vykdytojui skirtų individualių administracinių sprendimų kopijas.

Programos 45.2–45.4 papunkčiuose nurodytų vos neįvykusių avarijų, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų ar įvykių, susijusių su pavojingosiomis medžiagomis ir sukėlusių pavojų pavojingojo objekto darbuotojų gyvybei atveju, už įvykio tyrimo organizavimą atsakingi Tikrintojai, suformavę tyrimo komisiją, apie ją raštu **informuoja** Kompetentingą instituciją.

62. Kompetentinga institucija, patikrinimo metu nustačiusi galimus teisės aktų, susijusių su kitų Tikrintojų kompetencijos sritimi, reikalavimų pažeidimus, apie juos **informuoja** atitinkamas institucijas.

63. Kompetentinga institucija interneto svetainėje <https://pagd.lrv.lt> **skelbia** šią informaciją:

63.1. žemesniojo ir aukštesniojo lygio pavojingųjų objektų Sąrašus;

63.2. žemesniojo ir aukštesniojo lygio pavojingųjų objektų patikrinimų grafiką ir (ar) jo pakeitimą;

63.3. pavojingųjų objektų paskutinio planinio patikrinimo datą.

15.	Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir panašiai)	Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir panašiai), nes šiuose skyriuose detalai aprašyta visa tvarka, terminai, grafikai ir kitos svarbios sąlygos: III skyrius (Planuojamų patikrinti pavojingųjų objektų sąrašai ir jų patikrinimų grafikai); IV skyrius (Pavojingųjų objektų planinių patikrinimų atlikimo tvarka); V skyrius (Pavojingųjų objektų neplaninių patikrinimų atlikimo tvarka); VI skyrius (Privalomo nurodymo pašalinti didelių pramoninių avarių prevencijos ir likvidavimo reikalavimų pažeidimus davimo ir vykdymo tvarka); VII skyriuje (Baigiamosios nuostatos).		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
16.	Teisės akto projekte nustatytos kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo užtikrinimo priemonės	67. Už planinių, neplaninių ir papildomų patikrinimų ataskaitose įrašytų reikalavimų pagrįstumą ir jų vykdymo kontrolę Kompetentingos institucijos ir Tikrintojų darbuotojai atsako teisės aktų nustatyta tvarka.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
17.	Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, atsakomybės rūšis (tarnybinė, administracinė, baudžiamoji ir panašiai)	67. Už planinių, neplaninių ir papildomų patikrinimų ataskaitose įrašytų reikalavimų pagrįstumą ir jų vykdymo kontrolę Kompetentingos institucijos ir Tikrintojų darbuotojai atsako teisės aktų nustatyta tvarka.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
18.	Teisės aktų projekte numatytas baigtinis sąrašas kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, ir nustatyta aiški jos skyrimo procedūra	Nėra nustatyta, nes tai nėra šio teisės akto paskirtis.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
19.	Kiti svarbūs kriterijai	Teisės akto projektas yra galiojančio teisės akto nauja redakcija. Tai nėra naujo teisės akto paleidimas į apyvertą, kuris gali sukelti naujų, dar nežinomų teisinio reguliavimo kliūčių. Yra nusistovėjusi šio teisės akto taikymo praktika. Teisės akto projekte įdiegti pakeitimai sietini su Priešgaisrinės		

		saugos įstatymo pakeitimais, taip pat su tuo, kad nuo 2025 metų pradžios suskystintų gamtinių dujų saugojimo laivas „Independence“ taps Lietuvos Respublikos nuosavybe, todėl pasikeis jo teisinis statusas ir jo tikrinimo teisinis reglamentavimas.		
--	--	---	--	--

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas:

Departamento VPPV GPS vyriausiasis specialistas
Eivitas Tupikas

(pareigos) (vardas ir pavardė)

(parašas) (data)

Teisės akto projekto vertintojas:

Departamento VTS vyriausiasis tyrėjas
Arnas Lagunovas

(pareigos) (vardas ir pavardė)

(parašas) (data)
